АДМИНИСТРАЦИЯ
городского поселения г. Котово

Волгоградской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

16 августа 2022 г. № 455

Об утверждении порядка подготовки документа планирования
регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным

транспортом по муниципальным маршрутам регулярных перевозок на
территории городского поселения г. Котово

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих
принципах организации местного самоуправления в РФ», Федеральным законом от
13.07.2015 N 220-ФЗ «Об организации регулярных перевозок пассажиров и
багажа автомобильным транспортом и городским наземным электрическим
транспортом в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные
законодательные акты Российской Федерации», постановлением администрации
городского поселения г. Котово от 03. 10. 2016 № 788 «Об утверждении Порядка
установления, изменения и отмены муниципальных маршрутов регулярных
перевозок, а также изменения расписаний движения транспортных средств по
муниципальному маршруту регулярных перевозок в границах городского
поселения города Котово Котовского муниципального района Волгоградской
области и Порядка ведения реестра муниципальных маршрутов регулярных
перевозок, руководствуясь Уставом городского поселения г. Котово Котовского
муниципального района Волгоградской области, администрация городского
поселения г. Котово постановляет:

1. Утвердить прилагаемый Порядок подготовки документа планирования
регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом по
муниципальным маршрутам регулярных перевозок на территории городского
поселения г. Котово

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального
обнародования и подлежит размещению на официальном сайте администрации
городского поселения г. Котово котово.34рф.

3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на
заместителя главы администрации городского поселения г. Котово Ефимченко
Наталью Николаевну.

И.о. главы городского
поселения г. Котово Н.П. Ефимченко

2

Приложение
к постановлению администрации

городского поселения г. Котово
от 16.08.2022 г. №455

Порядок
подготовки документа планирования регулярных перевозок

пассажиров и багажа автомобильным транспортом по муниципальным
маршрутам регулярных перевозок на территории городского поселения

г. Котово

1. Настоящий Порядок разработан в соответствии с Федеральным законом от
13.07.2015 N 220-ФЗ «Об организации регулярных перевозок пассажиров и багажа
автомобильным транспортом и городским наземным электрическим транспортом в
Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты
Российской Федерации» (далее - Федеральный закон N 220-ФЗ, постановлением
администрации городского поселения г. Котово от 03. 10. 2016 г. № 788 «Об
утверждении Порядка установления, изменения и отмены муниципальных
маршрутов регулярных перевозок, а также изменения расписаний движения
транспортных средств по муниципальному маршруту регулярных перевозок в
границах городского поселения города Котово Котовского муниципального района
Волгоградской области и Порядка ведения реестра муниципальных маршрутов
регулярных перевозок».

2. Целями разработки документа планирования регулярных перевозок
пассажиров и багажа автомобильным транспортом по муниципальным маршрутам
регулярных перевозок на территории городского поселения г. Котово (далее -
документ планирования) являются:
- установление перечня мероприятий по развитию регулярных перевозок
пассажиров и багажа автомобильным транспортом по муниципальным маршрутам
регулярных перевозок на территории городского поселения г. Котово (далее -
регулярные перевозки), обеспечивающих удовлетворение потребностей жителей
городского поселения г. Котово в услугах автомобильного транспорта,
организацию соответствующего требованиям безопасности и качества,
транспортного обслуживания населения с учетом социальных, экономических и
экологических факторов;
- повышение качества регулярных перевозок и эффективности транспортного

обслуживания населения городского поселения г. Котово;
- определение основных направлений развития транспортной системы городского
поселения г. Котово на долгосрочную перспективу;
- создание условий для повышения инвестиционной привлекательности
осуществления и разви тия регулярных перевозок в городском поселении г. Котово.

3. Основными задачами документа планирования являются:
- формирование оптимальной сети маршрутов регулярных перевозок;
- обеспечение доступности транспортных услуг для населения городского
поселения г. Котово;

3

- совершенствование транспортной инфраструктуры, системы управления
регулярными перевозками и контроля за их осуществлением;
- обеспечение безопасности и эффективности транспортного обслуживания
населения городского поселения г. Котово.

4. Документ планирования:
- определяет муниципальные маршруты регулярных перевозок, подлежащие
установлению, изменению, отмене, с указанием сроков реализации мероприятий;
- определяет муниципальные маршруты регулярных перевозок, в отношении
которых предусмотрено изменение вида регулярных перевозок;
- определяет график заключения муниципальных контрактов на выполнение работ,
связанных с осуществлением регулярных перевозок по регулируемым тарифам;
- содержит иные сведения, предусмотренные Федеральным законом N 220-ФЗ.

5. Подготовку документа планирования регулярных перевозок пассажиров и
багажа автомобильным транспортом на муниципальных маршрутах в границах
городского поселения г. Котово и внесения в него изменений обеспечивает
администрация городского поселения г. Котово в лице отдела муниципального
имущества и жилищной политике (далее - уполномоченный орган).

Подготовка проекта документа планирования на очередной период
планирования осуществляется до 01 ноября года, предшествующего году начала
очередного периода планирования.

6. Документ планирования разрабатывается на пятилетний период и
утверждается постановлением администрации городского поселения г. Котово.

7. До истечения срока действия документа планирования в него могут быть
внесены изменения, обусловленные:
- изменением в застройке территории и соответствующим изменением
транспортного спроса;
- изменением конфигурации улично-дорожной сети и схем организации дорожного
движения;
- изменениями в комплексной схеме организации дорожного движения с учетом
этапов ее внедрения;
- изменениями параметров обслуживания маршрутов регулярных перевозок
пассажиров и багажа;
- установлением, изменением или отменой маршрутов регулярных перевозок
пассажиров и багажа;
- актуализацией [рафика заключения контрактов и графика проведения открытых
конкурсов на право получения свидетельства об осуществлении перевозок по
маршрутам регулярных перевозок по нерегулируемым тарифам.

8. Изменения в документ планирования могут вноситься:
- по инициативе уполномоченного органа;

на основании предложений юридических лиц, индивидуальных
предпринимателей, уполномоченных участников договора простого товарищества,
осуществляющих регулярные перевозки (далее - заинтересованные лица).

По результатам рассмотрения поступивших от заинтересованных лиц
предложений уполномоченный орган в течение 30 дней со дня их поступления

4

принимает решение об отказе внесения изменений в документ планирования или о
подготовке проекта постановления администрации городского поселения г. Котово
о внесении изменений в документ планирования.

Решение об отказе внесения изменений в документ планирования
принимается в случае, если предложения заинтересованных лиц не соответствуют
целям и задачам, установленным в пунктах 2, 3 настоящего Порядка.

9. Документ планирования и вносимые в него изменения подлежат
официальному опубликованию и обнародованию.